

یادداشت

جنگ در عصر فناوری



محمّدحسین
شیخی

اینترنت ، شبکه‌ای با وسعت جهانی است که برای تبادل اطلاعات میان انواع سامانه‌های رایانه‌ای (و دستگاه‌های دارای سامانه‌های نهفته رایانه‌ای) مبتنی بر بسترهای ارتباطات از راه دور، طراحی و توسعه یافته است.

از سوی دیگر طراحی و توسعه اینترنت به گونه‌ای صورت گرفته که خدمات حیاتی مورد نیاز (همانند هماهنگ‌سازی و آدرس‌دهی) برای متصل ماندن پهنه‌های مختلف جغرافیای جهانی به اینترنت (به عنوان زیرساخت جهانی اطلاعات)، به شکلی سلسله‌مراتبی منتشر می‌شود و در عمل شبکه‌های ملی اطلاعات نیز در چنین ساختاری، نمی‌توانند مستقل از خدمات حیاتی مذکور و بدون دریافت آنها حتی در محدوده پهنه جغرافیایی خود فعال بمانند. اینترنت امکان شکل گیری فضای سایبری با قابلیت ایجاد و عرضه انواع خدمات و کاربردهای اقتصادی – اجتماعی را فراهم کرده و اثر گذاری آن، عصر حاضر را در عمل به عصر فضای سایبری تبدیل کرده است. تکررگرایی حداکثری و فزاینده، از ویژگی‌های فضای سایبری مبتنی بر اینترنت است و این رویکرد فکری، در عمل فردگرایی را تضعیف کرده، به نحوی که نتیجه تکررگرایی در عمل به سمت همگون‌سازی آحاد بشر، از نظر سبک زندگی و نیازهای همسان در سراسر جهان متمایل شده است. شایان ذکر است که عصر فضای مجازی در آستانه یک تحول پارادایمی (از نظر قلمرو و مقیاس) برای امتداد یافتن تفکر جهانی‌سازی مبتنی بر هوش مصنوعی قرار دارد و اینترنت، همچنان بستر اصلی این امر است.

اما امنیت، به معنای در امان بودن از خطر آسیب‌دیدن دارایی‌های مادی یا معنوی است. زیرساخت‌ها یا خدمات اتصال به اینترنت و اطلاعات انباشته یا مورد تبادل مبتنی بر آنها، یک دسته از دارایی‌های ارزشمند نیازمند مراقبت و محافظت هستند. وابستگی درهم تنیده این نوع از دارایی‌ها به دریافت دائمی خدمات حیاتی کارکردی، عملکردی و امنیتی عمده تا ارائه‌شونده بر بستر اینترنت (همانند به روزرسانی‌های دوره‌ای یا مستمر نرم‌افزاری و دانشی) و همچنین امنیت کارکردی و عملکردی، آنها را در عمل وابسته به اینترنت کرده است.

مخدوش بودن منابع و اطلاعات مربوط به اتصال به اینترنت، دارای آثار سوء و خسارت‌بار در حوزه‌های اقتصادی – اجتماعی است، به بیان دیگر، وابستگی حوزه‌های اقتصادی – اجتماعی به اینترنت در عصر فضای مجازی، امنیت آنها را به تداوم اتصال امن به اینترنت موقوف کرده است. علت این امر نیز این است که امنیت اینترنت و مؤلفه‌های آن، بویژه برای مصرف‌کنندگان اینترنت از افراد تا کشورها، گاهی بیشتر ضامن کمیت و کیفیت دسترسی سازندگان و گردانندگان اینترنت به منابع، خدمات و اطلاعات مورد استفاده توسط مصرف‌کنندگان است. طبق این دیدگاه، امنیت، ابعاد پیچیده‌تر و اعمق ژرف‌تری پیدایمی‌کند.

قطع اینترنت در شرایط جنگ و بحرانی، برخلاف تصور رایج که از آن به عنوان یک اقدام امنیتی یاد می‌شود، در عمل امنیت سایبری را تضعیف و آسیب‌پذیری‌های جدیدی خلق می‌کند. این اقدام که با هدف کنترل اطلاعات یا مقابله با حملات سایبری توجیه می‌شود، پیامدهای منفی گسترده‌ای برای امنیت دیجیتال کاربران عادی و زیرساخت‌های حیاتی یک کشور دارد. قطع اینترنت اغلب به عنوان یک اقدام دفاعی در برابر تهدیدات خارجی توجیه می‌شود، اما شواهد و تحلیل‌های کارشناسی نشان می‌دهد که این رویکرد، ناکارآمد است و حتی نتیجه معکوس دارد.

یکی از فوری‌ترین مخاطرات قطع اینترنت، متوقف شدن فرآیند دریافت به‌روزرسانی‌های امنیتی برای میلیون‌ها

رئیس قوه قضایه:



جنایتکاران جنگی باید هم مجازات شوند و هم خسارت بپردازند

رئیس قوه قضایه در دیدار با جمعی از وکلا و حقوقدانان بین‌المللی، بر پیگیری مجدانه پرونده جنایات جنگی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران تأکید کرد.

▲ صفحه ۲

عضو کمیسیون بهداشت مجلس:



تأخیر در پرداخت مطالبات داروخانه‌ها، زنجیر هتامنیم دارو را به خطر انداخته است

اسدالله چراغی عضو کمیسیون بهداشت مجلس با اشاره به افزایش مطالبات داروخانه‌ها از سازمان‌های بیمه‌گر، گفت: انباشت بدهی بیمه‌ها به داروخانه‌ها، علاوه بر ایجاد مشکلات نقدینگی، می‌تواند دسترسی بیماران به دارو را با چالش مواجه

▲ صفحه ۳

گزارش «بهار» از آزمون تاب‌آوری زیرساخت‌های مالی؛

اختلالات بانکی؛ بحرانی که تمامی ندارد

سپرده نیستند؛ پرداخت حقوق کارکنان، خرید روزه مردم، فعالیت واحدهای تولیدی، معاملات تجاری، انتقال وجوه، پرداخت مالیات، تسویه کسب‌وکارها و حتی بسیاری از خدمات دولتی به‌عملگر بایدار شبکه بانکی وابسته است.

عملیات بین‌بانکی مواجه هستند. این وضعیت که یک ماه به طول انجامید، اکنون از یک اختلال فنی صرف فراتر رفته و به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های مردم، فعالان اقتصادی و کارشناسان امنیت سایبری تبدیل شده است. بانک‌ها در اقتصاد امروز نه‌تفاهل نگهداری

بسا وجود اعلام‌بازگشت تدریجی برخی خدمات بانکی، اختلال در سامانه‌های بانکی کشور همچنان به‌طور کامل بر طرف نشده و بسیاری از مشتریان هنوز با مشکلاتی مانند کندی خدمات، اختلال در همراه بانک، اینترنت بانک، خودپردازها و برخی

عضو هیات رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس:

نباید از مواضع رسمی کشور پیشی گرفت

▶۲

الهام محمد رشنوازدهر وانشناس با هشدار نسبت به پیامدهای فشار تحصیلی مطرح کرد:

فرسودگی تحصیلی؛ واکنشی منفی به سنجش ارزشمند بودن فرزند

الهام محمد رشنوازدهر وانشناس با هشدار نسبت به پیامدهای فشار تحصیلی و کمال‌گرایی افراطی در خانواده‌ها، تأکید کرد که اصرار بر الگوهای سنتی موفقیت، سلامت روان کودکان و نوجوانان را تهدید کرده و می‌تواند زمینه‌ساز فرسودگی تحصیلی، بحران هویت و آسیب‌های عمیق عاطفی و رفتاری در سال‌های بعدی زندگی شود.

▶۳

عضو هیات رئیسه کمیسیون بهداشت مجلس:

برخی تولیدات نمایش خانگی ناخواسته آسیب‌های اجتماعی را باز تولید می‌کنند

▶۴

رئیس اتاق ایران و چین:

بستن تنگه هر مز در شرایط جنگی حق ماست

حاضر مورد مناقشه است. این است که آیا کسی می‌تواند از این تنگه رد شود یا خیر. به هر حال در تفاهم‌نامه‌ای که بین ایران و آمریکا امضا شد (که ظاهراً فاتحه آن خوانده شده) به نوعی به اعمال حاکمیت و مدیریت ایران بر این تنگه اشاره شده است؛ منتها، چون خیلی صریح نیست تفاسیر مختلف داشته است.

وی افزود: یعنی تفسیر آمریکا این است که کشتی‌های تجاری می‌توانند از تنگه هرمز عبور کنند و ایران نمی‌تواند مانع عبور کسی شود. رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین گفت: ملحق نشده است، اما انسداد تنگه هرمز در شرایط جنگی حق ماست.

به گزارش بهار، مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک ایران و چین در گفت‌وگو با ایلمنا و در پاسخ به این سوال که «آیا اساساً حاکمیت ایران بر تنگه هرمز باید برای سایر کشورها الزام‌آور باشد؟» گفت: این موضوع یک بحث حقوقی پیچیده است و طبق نظر حقوقدان‌ها دو نظر رایج به آبراهه‌های بین‌المللی وجود دارد. البته به نظر می‌آید که ما هم پذیرفته‌ایم که تنگه هرمز یک

آبراهه بین‌المللی است و ما نمی‌توانیم مانع عبور کشتی‌های تجاری شویم یا عوارضی تحت عنوان «عوارض عبور» بگیریم، چون چنین اتفاقی صرفاً در کانال‌هایی می‌افتد که ساخته دست بشر است.

ایران به کنوانسیون ۱۹۸۲ آبراهه‌های بین‌المللی ملحق نشده است

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین با اشاره به کنوانسیون بین‌المللی ناظر بر حقوق دریاهای، گفت: ایران به کنوانسیون ۱۹۸۲ مربوط به آبراهه‌های بین‌المللی ملحق نشده است؛ اما تلویحاً در همین تفاهم‌نامه‌ها و رفتارهای اخیرش، به نوعی هزینه خدمات از کشتی‌های دریایی می‌کند نه عوارض عبور.

حریری افزود: این به این معناست که ما می‌گوییم تنگه هرمز را من نگه می‌داریم، لایروبی می‌کنیم و بحث‌های محیط زیستی را رعایت می‌کنیم و مسیر را برای عبور کشتی‌ها امن نگه می‌داریم و پولی که دریافت می‌کنیم حق و هزینه خدماتی است که انجام می‌دهیم.

ابهام در تردد کشتی‌های تجاری از تنگه هرمز

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین با اشاره به اینکه تنگه هرمز متعلق به آب‌های سرزمینی ایران است، گفت: از نظر سرزمینی، بخش عمده این آبراهه متعلق به ایران و جزو آب‌های سرزمینی ایران است و هیچ‌شکی در آن نیست و کسی هم تعرضی به این موضوع ندارد. به گفته حریری، موضوعی که در حال

صبح زنگنه دیپلمات پیشین و کارشناس مسائل منطقه:

یادداشت تفاهم‌بین ایران و آمریکا خیلی غیر مطمئن است



تردد کنند. اگر گرفتار شوند، اگر مشکلی برای آن‌ها پیش بیاید، دچار شکستگی شوند یا آتش بگیرند، به‌ویژه در بخش نفت یا مواد نفتی، منطقه با خطرات جدی مواجه خواهد شد.

این دیپلمات پیشین تصریح کرد: آمریکا سعی می‌کند از راه دور به این کشتی‌ها و کشورهای منطقه دستور دهد که کشتی‌ها را عبور دهند، بدون آن‌که پیامدهای این تصمیمات در نظر گرفته شود. با این رویه، ایران هم نمی‌تواند نسبت به مشکلات پیچیده‌ای که با این دستورهای از راه دور ترامپ ایجاد می‌شود، بی‌تفاوت باشد.

زنگنه تأکید کرد: طبعاً اگر این وضعیت ادامه پیدا کند، مسئله فروش نفت با مشکل مواجه خواهد شد و احتمالاً فشار شدیدتری از محاصره دریایی هم ممکن است مطرح شود. مسئولان کشور هم باید همه این احتمالات را در نظر بگیرند و پیش‌بینی‌های لازم را انجام دهند.

رئیس‌جمهور، ارتش یا وزارت دفاع آمریکا اقداماتی را اتخاذ کنند. وی ادامه داد: یکی از اقداماتی که فعلاً از سوی وزارت خزانه‌داری مشاهده شد، این بود که عملاً فروش نفت را که مجوز آن داده شده بود، متوقف کرد. اکنون باید دید آیا این رویه ادامه خواهد یافت یا خیر.

این دیپلمات پیشین درباره یادداشت تفاهم بین ایران و آمریکا گفت: به‌طور کلی، آن توافق‌نامه یا یادداشت تفاهم بسیار غیر مطمئن است، اطمینان ایجاد نمی‌کند و موجب اعتماد یا ثبات در مسائل منطقه نمی‌شود. هر زمان که ترامپ بخواهد، دستور اقدامات نظامی در منطقه را صادر می‌کند و هر زمان که نخواهد، آن را متوقف می‌سازد.

زنگنه درباره مسائل مرتبط با تنگه هرمز گفت: درباره مسیر تنگه هرمز هم هر روز به شکلی موضوعاتی را مطرح می‌کند. یک روز عمان را تهدید می‌کند؛ عمان هم یکی از مسیرهایی است که می‌تواند برای رفت‌وآمد کشتی‌ها باز باشد و تاکنون هم تحت فشارهای آمریکا مسیری را باز کرده بود. همین مسیری که با تهدید داد: کشتی‌هایی که رفت‌وآمد می‌کنند، ناچارند در مناطق حساس و پرخطر

بهار – یک دیپلمات پیشین درباره یادداشت تفاهم‌نامه بین ایران و آمریکا و اظهارات ترامپ مبنی بر اینکه آتش بس به پایان رسیده گفت: توافق‌نامه یا یادداشت تفاهم بسیار غیر مطمئن است، اطمینان ایجاد نمی‌کند و موجب اعتماد یا ثبات در مسائل منطقه نمی‌شود. هر زمان که ترامپ بخواهد، دستور اقدامات نظامی در منطقه صادر می‌کند و هر زمان که نخواهد، آن را متوقف می‌سازد.

به گزارش بهار، صباح زنگنه دیپلمات پیشین و کارشناس مسائل منطقه در گفت‌وگو با خبرنگار ایلمنا، درباره اینکه با توجه به اظهارات اخیر ترامپ مبنی بر اینکه یادداشت تفاهم به پایان رسیده و آتش بس خاتمه یافته در پاسخ به این سوال که آیا باید انتظار حملات شدیدتر از سوی آمریکا را داشته باشیم یا دوباره به سمت محاصره دریایی بازمی‌گردیم، گفت:

اظهارات ترامپ بسیار پرنوسان است؛ سخنی را مطرح می‌کند و پس از یک یا دو ساعت، سخنی متناقض یا خلاف آن بیان می‌کند. باید دید با تحولاتی که پیش آمده و در آینده هم پیش خواهد آمد، چه موضعی اتخاذ خواهد شد، اما این موضوع زمانی معتبر خواهد بود که آثار عملی آن هم مشخص شود و احتمالاً دستگاه‌های

مجری مانند وزارت امور خارجه، معاون رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین با اشاره به اهمیت استراتژیک تنگه هرمز، گفت: ارزش تنگه هرمز برای ما به عنوان کار بلندمدت این است که اینجا آبراهه بین‌المللی باشد و کشتی‌ها از آن عبور کنند، زیرا اگر کشتی‌های تجاری از آن عبور نکنند و هر کسی راه جایگزینی پیدا کند، دیگر بستان آن ارزشی ندارد. همان‌طور که در مورد نفتکش‌ها مشاهده می‌کنیم که با مسیرهایی که با خط لوله ایجاد می‌کنند، راه جایگزین پیدا کرده‌اند.

حریری تأکید کرد: هرچقدر اهمیت راهبردی تنگه هرمز را کم کنیم به ضرر ما هم هست، زیرا تنگه هرمز زمانی ارزش دارد که کشتی‌ها مجبور باشند از اینجا عبور کنند یا بهترین انتخابشان، عبور از تنگه هرمز باشد.



"آگهی مناقشه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه)

شماره ۴-۸-۱۴۰۵-IMI (نوبت سوم)"

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در نظر دارد نوبت سوم مناقشه عمومی دو مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی (یکپارچه) با موضوع "بهبودسازی اتاق برق اصلی و تأمین، نصب و راهاندازی تابلوهای برق ساختمان مرکزی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران" را به شرح زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از علاقه‌مندان واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقشه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir (شماره مناقشه در سامانه ستاد: ۲۰۰۵۰۳۰۷۰۰۰۰۰۰۰۰ مراجعه نمایند.

- نام و نشانی مناقشه‌گزار: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران به نشانی: تهران، میدان فردوسی، خیابان شهید سپهبد قرنی، نرسیده به خیابان سمیه، نبش کوچه دهخدا، پلاک ۳۹ کدپستی: ۱۵۸۱۶-۱۴۵۱۳ تلفن: ۰۲۱-۴۱۸۶۸۰۰
- موضوع مناقشه: بهسازی اتاق برق اصلی و تأمین، نصب و راهاندازی تابلوهای برق ساختمان مرکزی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران.
- مدت اجرای کار: ۳۰ ماه شمسی.
- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: فیش بانکی واریز نقدی و یا تودیع یک فقره ضمانت‌نامه بانکی معتبر به مبلغ ۱۲,۹۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال که برای مدت ۳ ماه اعتبار داشته و برای ۳ دیگه قابل تمدید باشد (ضمانت‌نامه بانکی باید دارای شماره سپاه بوده و نباید هیچ‌گونه شرطی از سوی بانک در ضمانت نامه درج گردد).
- مهلت زمانی و محل دریافت اسناد مناقشه: اسناد مناقشه از تاریخ درج آگهی لغایت ساعت ۱۳ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۴/۲۷ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستادایران) در دسترس و قبل دریافت می‌باشد.
- مهلت زمانی و محل ارائه پیشنهاد و زمان بازگشایی پاکت‌های اسناد ارزیابی کیفی: اسناد و مدارک مربوط به پیشنهاد مناقشه باید پس از ثبت مهر و امضای الکترونیکی حداکثر تا ساعت ۱۳ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۱۱ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستادایران) بارگذاری شده و از طریق آن سامانه ارسال شوند. فقط اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار ("پاکت الف") می‌بایست علاوه بر بارگذاری در سامانه مذکور، طرف مهلت فوق‌الذکر به صورت فیزیکی و مهر و موم شده به دبیرخانه کمیسیون معاملات مناقشه‌گزار تحویل گردان. شایان ذکر است که پاکت اسناد ارزیابی کیفی مناقشه ساعت ۱۳:۳۰ روز دوشنبه به تاریخ ۱۴۰۵/۵/۱۲ بازگشایی خواهد شد.

شناسه آگهی: ۲۲۱۹۸۵۰ م الف / ۱۰۷۵

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

خبر

خبر

دستیار ونماینده ویژه رئیس جمهور:
توسعه «مکران» با محوریت مردم

بخش خصوصی کلید خورد

دستیار ونماینده ویژه رئیس جمهور، با تأکید بر اینکه توسعه پایدار تنها با مشارکت آحاد مردم محقق می‌شود، گفت: در پروژه توسعه سواحل مکران، راهبرد دولت تغییر رویکرد از «دولت‌محوری» به «مردم‌محوری» است.
ایرنا- علی‌علی‌زاده در تشریح جزئیات همکاری دولت با بخش خصوصی برای آبادانی منطقه مکران اظهار داشت: تجربه کشورهای توسعه‌یافته نشان می‌دهد که دولت‌ها در مسیر پیشرفت، تنها نقش سیاست‌گذاری و بسترسازی را ایفا می‌کنند و مجرای کلان محدود کنیم و مردم و فعالان اقتصادی هستند.

نماینده ویژه رئیس جمهور با اشاره به گستردگی سهم حاکمیت در اقتصاد ملی افزود: با وجود سیطره ساختار دولتی، در طرح توسعه مکران تصمیم گرفتیم دولت را صرفاً در سطح سیاست‌گذاری کلان محدود کنیم و اداره امور اجرایی را به مردم ونمایندگان آن هابسیاریم. وی از استقبال گرم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران از این پیشنهاد خبر داد و گفت: اتاق بازرگانی نه تنها با آغوش باز از این ایده استقبال کرد، بلکه پیش‌قدم شد تا با مطالبه‌گری برای نقش‌افزینی مؤثر، به میدان بیاید. این تعامل سازنده منجر به تشکیل «دبیر خانه توسعه مکران» در اتاق تهران شد که اکنون به‌موثر محرک همکاری‌های دو جانبه تبدیل شده‌است.

عبداللهی‌زاده خاطر نشان کرد: این همکاری راهبردی باعث شده تا بدون گرفتار شدن در چنبره پروکرسی‌های دست‌وپایر اداری، فرایند تصمیم‌گیری برای مکران با سرعت و دقت بیشتری پیش‌برود.

وی ابراز امیدواری کرد که با بهایی شدن قرارداد مشاوره بین‌المللی و آغاز مطالعات راهبردی، مسیر برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی هموار شده و شاهد تحقق توسعه‌ای علمی، سنجیده و مبتنی بر دانش روز جهانی در سواحل مکران باشیم.

عضو کمیسیون امور داخلی در مجلس:

بزرگ‌ترین دستاور د جنگ ا ایجاد اتحاد وانسجام در میان مردم بود

یک عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس، با تأکید بر اینکه انسجام ملی مهم‌ترین دستاور د جنگ بوده‌است، گفت: همه باید پشت سر رهبری حرکت کنند و از هر اقدامی که به وحدت ملی آسیب‌می‌زند، پرهیز شود.

ایلتا- ولی‌الله بیاتی درباره مدیریت کشور در شرایط فعلی گفت: آمریکا بای‌ها و اسرائیلی‌ها در جنگ، تنها کاری که توانست انجام دهند، شهادت رهبر انقلاب بود، این جنایت صورت گرفت و حتما هم در طول تاریخ به‌عنوان یک جنایت توسط آمریکا ی‌هاباقی خواهنداند.

این عضو کمیسیون امور داخلی و شوراهای کرد: رهبر انقلاب شهید شد و این جنگ، بیش از حدود چهار ماه‌است که کشور ما را در گیر کرده است؛ آمریکا بای‌ها به هیچ‌یک از اهداف خود نرسیدند؛ نتوانستند بنیان دفاعی ما را از بین ببرند، نتوانستند براندازی را رقم بزنند و نتوانستند نیروی زمینی‌ی وارد کنند. آمریکا بای‌ها در این جنگ شکست خوردند، منتها تبلیغات رسانه‌ای آنها به حدی است که این شکست را پیروزی جلوه می‌دهند.

وی بابیان اینکه بزرگ‌ترین دستاور د این جنگ هم اتحاد و انسجامی بود که در میان مردم ایجاد شد، خاطر نشان کرد: این نکته بسیار مهمی است، ما دیگر نباید جناحی و گروهی فکر کنیم، باید به این فکر کنیم که مردمی که چهار ماه به میدان آمدند و ایستادند، از همه گروه‌ها و جناح‌ها بودند، بسیجی، بی‌حجاب، حزب‌اللهی و غیر حزب‌اللهی، همه آمدند تا به خاطر انقلاب و برای ایستادگی در برابر دشمن حضور داشته باشند.

بیانی تأکید کرد: مهم‌ترین کاری که باید انجام دهیم، تقویت انسجام ملی است و راه تقویت آن هم خدمت به مردم است که متأسفانه اکنون هم می‌بینیم مردم در اولویت نیستند، مشکلات معیشتی و اقتصادی، مردم را از یاد آورده‌است. شعار آن را خوب می‌دهیم، اما در عمل متأسفانه اقدامی انجام نمی‌دهیم که مشکلات مردم کمتر شود.

وی ادامه داد: نکته بعدی هم رهبری جدید است. ایشان با توجه به شرایط امنیتی کشور در حال حاضر نمی‌توانند در انظار حضور پیدا کنند و می‌بینیم که بالاخره در شرایطی قرار گرفته‌اند که باید از جهت حفاظتی این گونه باشد اما همه باید حول محور رهبری جمع شوند و جلوتر از رهبری هم کسی حرکت نکنند.

این نماینده مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: بعضی‌ها این گونه می‌پندارند که حتما در برخی موضوعات، نظر رهبری مخالفت با آن مساله است، اما ایشان نظر خود را به‌صراحت نگفته‌اند، متأسفانه برخی جلوتر از رهبری حرکت می‌کنند در صورتی که همه باید حول محور رهبری باشیم و پشت سر رهبری حرکت کنیم؛ که کمتر و نه بیشتر، مبادا این موضوع به گونه‌ای تفسیر شود که باعث برهم خوردن انسجام ملی شود.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: به همه رزمندگان و مدافعان غیور وطن و نیروهای جان‌برکفی که بی‌ا دعا مسئولیت سنگین حراست از این سرزمین را بر دوش دارند، سلام و درود می‌فرستیم. به گزارش بهار از مهر، اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه، در پیامی در فضای مجازی خطاب به رزمندگان

سخنگوی وزارت خارجه: ملت ایران قدر دان ایستادگی و فداکاری مدافعان وطن است

و مدافعان غیور و شجاع میهن اسلامی نوشت: در این روزهای گرم تابستان، مدافعان برومند میهن در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، در سواحل، جزایر، مرزها و دیگر نقاط حساس کشور، با چشمانی بیدار و هوشیار، تحرکات دشمن را زیر نظر دارند و پاسدار امنیت و آرامش ایران عزیز هستند.

ر هبر انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت تشییع و تدفین «آقای شهید ایران»:

عهد می‌بندیم از جنایتکاران انتقام بگیریم



غوغای حیات‌بخشی که انعکاس ندای مظلومیّت حسین علیه‌السلام و ندای هُلّ من ناصر ینصُرْنی او در ایران و پس از آن در عراق و سایر کشورها بیامی کند و زلزله را در باطن می‌اندازد، و جادارد که به‌همین مناسبت از حضور ده‌ها میلیونی، اعجاب‌برانگیز، دشمن‌شکن و تاریخی مردم در شهرها و روستاهای ایران و عراق خصوصاً تهران، قم، نجف، کربلا، و مشهد صمیمانه قدر دانی کنم.
ملت ما خونخواه حسین است. این ملت بزرگ سالها فرزندان خود را در راه حسین و در جنگ با دشمنان حسین و مرام حسینی فدا کرد. و اینک هم خونخواه او و حسینیان زمان است.

اکنون به پیشوای شهیدمان عرض میکنم: ای قتیل مظلوم! ای مظلوم سرفراز! ای بندی صالح خدا! حال که با چشمان اشکیار و دلهای شکنسته با پیکر شمو داغ میکنیم، باشما عهد می‌بندیم که مکتب شما را پاس بداریم و آن طرق مستقیمیه که شما ترسیم کردید را با استقامت بپیامیم و در این راه از سختی‌ها نهراسیم، و همچون شما به بشارات و وعده‌های الهی دل ببندیم. عهد می‌بندیم که انتقام خون پاک شما و همه‌ی

رئیس قوه قضاییه:

جنایتکاران جنگی باید هم مجازات شوند و هم خسارت پیر دازند

جنگ ادراکی و شناختی عظیمی را علیه آزادی‌خواهان جهان تدارک دیده‌است. مستکبران با ابزار رسانه و تبلیغات رسانه‌ای، حق را باطل و باطل را حق جلوه می‌دهند و تلاش دارند این خط منحرف را در اذهان مردم جهان جایبند از ندواصطلاحاً راکسازی کنند.

رئیس قوه قضاییه با تأکید بر راهبرد حمایت از مظلوم بیان داشت: ما با صدای رساو غزّ اعلام می‌کنیم که در جمهوری اسلامی ایران، به تأسی از سیره و شیوه‌ی امامین راحل و شهید خود و مبتنی بر قانون شرع و قانون اساسی مان، از همه مظلومین عالم فارغ از هر دین و نژادی که دار ند، حمایت می‌کنیم و مشخصاً حامی مردم مظلوم، اما مقتدر غزه و لبنان، خواهیم ماند. صهیونیست‌ها قرب به ۸ ده‌است که مشغول جنایت، کشتار، نسل‌کشی و کودک‌کشی در فلسطین و لبنان هستند، ما با تمام وجود با صهیونیست‌های درنده متوحش مبارزه می‌کنیم و هر جا مله و بیرق مبارزه با این انسان نمایان بلند شود، از همراهی و مساعدت دریغ نخواهیم ورزید.

رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه صدای حقیقت، خاموش شدنی نیست، گفت: این اعتقاد را سخ را داریم که همه حق طلبان و عدالت‌جویان عالم ویژه و کلا و حقوق‌دانان بین‌المللی که ظلم‌ستیز و حامی مظلومان هستند، باید تشریک مساعی کنند و با هم افزایی، قدرت خود را به رخ خالمان و مستکبران بکشاند. آنها باید بداندند که صدای حق و حق طلبی خاموش نمی‌شود و قدرت مادی‌شان نمی‌تواند بر حق طلبی و ظلم‌ستیزی فائق آید.

رئیس عدلیه با اشاره به جنایات جنگی ار تکابلی علیه ملت ایران، عنوان کرد: علیه کشور ما و مردم ما توسط آمریکا و رژیم

عضو هیات رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس:

نباید از مواضع رسمی کشور پیشی گرفت

وی تأکید کرد: وقتی سیاست راهبردی ایران اسلامی ایجاد و وحدت میان مسلمانان جهان است، بدیهی است در داخل هم باید از انسجام ملی مستحکمی بر خوردار باشیم. در واقع وحدت ملی از عناصر اساسی شکل‌گیری وحدت در جهان اسلام است. بیوته یاد آور شد: هر کس دانسته یا ندانسته بر خلاف وحدت ملی ایران گام بردارد، در حقیقت برخلاف متویات رهبر انقلاب اسلامی و آقای شهید ایران حرکت کرده‌است.

نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی با یادآوری شرایط حساس کشور اظهار کرد: باید همه گروه‌ها، احزاب، سیاسیون، مسئولان از هر جناح‌فکری بر حفظ انسجام ملی اهتمام بورزند و نباید عدادی یا پوشش دفاع از اسلام یا داعی ایجاد تعهد به کشور، اظهارات نادرست و ناشایستی را مطرح کنند که منجر به خدشدار شدن وحدت ملی شود و چنین رویکردی کاملاً مردود است.

نماینده مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه ترویر شخصیت رجال سیاسی کشور، خط‌قرمز جمهوری اسلامی ایران است، گفت: مملکت دارای رهبری مقتدر و ساختار تصمیم‌گیر و سیاست‌گذار مشخص است و هر فردی در هر جایگاهی بخواد از مواضع رسمی کشور پیشی بگیرد و به اصطلاح کاسه داغ‌تر آتش شود، باید در قبال رفتار خود پاسخگو باشد.

سیاست‌ها و دستورات معظم‌له باید نقشه‌ها را م‌اشود

وی ادامه داد: به همه رزمندگان و مدافعان غیور وطن و نیروهای جان‌برکفی که بی‌ا دعا مسئولیت سنگین حراست از این سرزمین را بر دوش دارند، سلام و درود می‌فرستیم. ملت ایران قدر دان تلاش‌های خالصانه، ایستادگی و ایثار شماس‌ت و به حضور مقتدرانه شما افتخار می‌کند. خداوند یار و یاور تان باد.

خبر

وزیر صمت:

تخصص‌گرایی در مدیریت، نوسازی صنایع کشور را از طریق جذب

نخبگان و دانش‌روز تضمین می‌کند

وزیر صمت با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت نخبگان و شرکت‌های دانش‌بنیان در مسیر توسعه صنعتی کشور، گفت: وزارت صمت هم‌زمان با بازسازی واحدهای صنعتی، نوسازی و ارتقای فناوری را به‌پایه دانش‌روز و تربیت مدیران متخصص دنبال می‌کند.

بهار- سید محمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت، درباره برنامه صنایع بزرگ برای جذب نخبگان، توسعه همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان و حمایت‌های وزارت صمت در این حوزه، گفت: در نشست مشترک کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس با وزارت صمت، گزارش مناسبی از اقدامات انجام‌شده در این زمینه ارائه‌شد که از جمله آن می‌توان به اجرای برنامه تربیت هزار مدیر در سازمان مدیریت صنعتی و سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) اشاره کرد. وزارت صمت حرکت به سمت تخصصی‌سازی مدیریت را با جدیت در دستور کار قرار داده‌است.

عضو کابینه دولت چهاردهم در ادامه افزود: بخشی از برنامه‌های پیش‌رو نیازمند هماهنگی و تعامل بیشتر با کمیسیون آموزش مجلس و دانشگاه‌هاست. به‌طور طبیعی، بهره‌گیری از دانش‌روز، از ابتدای فعالیت وزارت صمت یکی از اولویت‌های اصلی بوده و اکنون نیز در فرایند بازسازی واحدهای صنعتی، علاوه بر احیا و نوسازی، ارتقای فناوری و استفاده از تکنولوژی‌های نوین را نیز مدنظر قرار داده‌ایم.

اتابک در پایان خاطر نشان کرد: تمامی این مراحل باید با نگاهی مبتنی بر دانش‌روز انجام شود. ارتقای فناوری و تکمیل زنجیره تولید، مجموعه اقداماتی است که وزارت صمت برای بازسازی و به‌روزرسانی واحدهای صنعتی کشور در دست‌اجرا دارد.

عضو هیات رئیسه مجلس:

سیاست تهدید در ترامپ در برابر ملت ایران شکست‌خورده‌است

عضو هیأت رئیسه مجلس با انتقاد از اظهارات تهدیدآمیز رئیس‌جمهور آمریکا علیه ایران، گفت: تهدید و فضا سازی رسانه‌ای نمی‌تواند اراده ملت ایران را متزلزل کند و حضور گسترده مردم در صحنه، بیابانگ ایستادگی و مقاومت در برابر فشارها و تهدیدات خارجی است.

بهار— علیرضا سلیمی در گفت‌وگو با خانه ملت در رابطه با اظهارات تهدیدآمیز رئیس‌جمهور آمریکا علیه ایرانیان، گفت: ترامپ همواره بزرگ‌تر از دهانش صحبت می‌کند؛ اگر رئیس‌جمهور آمریکا واقعیت‌ها را می‌دید، باید گفت: ما برای همتان آشکارا است و حضور گسترده عزاداران در مراسم تشییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب اسلامی نیز نشانه دیگری از ایستادگی و مقاومت مردم در برابر زورگویی‌ها و فشارهای خارجی است. عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: ترامپ تصور می‌کند با ادبیات تهدیدآمیز می‌تواند به اهداف خود دست یابد، در حالی که چنین رویکردی راه به جایی نخواهد برد زیرا ملت ایران در برابر تهدید و فشار عقب‌نشینی نمی‌کند و اراده خود را برای پیگیری مطالبات و دفاع از منافع کشور حفظ کرده‌است. وی افزود: رئیس‌جمهور آمریکا همان‌گونه که در اظهارات و پیام‌های خود در فضای مجازی، ملت و مقامات جمهوری اسلامی ایران را تهدید می‌کند، باید بداند که این‌گونه مواضع نه تنها تأثیری در تغییر اراده مردم ایران نخواهد داشت، بلکه موجب تقویت عزم آنان در پیگیری مطالبات‌شان خواهد شد. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلام‌شهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ملت ایران بارها نشان داده‌است که در برابر تهدید، فشار و اقدامات خصمانه، با انسجام و وحدت بیشتری از حقوق و منافع خود دفاع می‌کند و اجازه نخواهد داد سیاست تهدید و ارباب‌بر تصمیمات کشور را گذار باشد.

ادامه یادداشت از صفحه یک

جنگ در عصر فناوری

قطع اینترنت به معنای توقف تمام به‌روزرسانی‌های امنیتی برای سیستم‌های عامل، آنتی‌ویروس‌ها و نرم‌افزارهاست و باعث می‌شود دستگاه‌های کاربران ایرانی در برابر آسیب‌پذیری‌های شناخته‌شده، بی‌دفاع بمانند و به محض اتصال مجدد، به اهدافی آسان برای مهاجمان تبدیل شوند.

در عصر حاضر که فضای مجازی در عمل رسانه و خبررسانی را نیز از محلی و ملی به بین‌المللی و جهانی تغییر داده، جنگ با عملیات تک‌ساحتی نخواهد بود و طرفین جنگ با عملیات هم‌افزایی ترکیبی در ساحت‌های مختلف سرزمینی، اقتصادی – اجتماعی و رسانه‌ای – شناختی به تقابل ناپودرگ باید‌دگر می‌پردازند.

در مدیریت اتصال به اینترنت در هنگامه جنگ از شیوه‌های استفاده شده‌است که اتحاد ملی و امنیت کشور را با آسیب‌هایی مواجه کرده و باید به سرعت چاره‌اندیشی شود. در این میان، بویژه تناقضاتی با عنوان عامه‌پسند اینترنت طبقاتی احساس می‌شود که میدان را برای جنگ شناختی دشمن هموار می‌کند.

«**دو نیمه ماه**»، «**اوک نیو**»، «**کلید اسرار**» و «**تیم شعله آبی**» **روی آنتن می‌روند**

شبکه تماشا پس از اعمال تغییرات موقت در جدول پخش به‌دلیل آیین‌تشییع رهبر انقلاب به‌کنداکتور عادی خودباز می‌گردد. این شبکه پخش مجموعه‌های تلویزیونی «دو نیمه ماه»، «اوک نیو»، «کلیداسرار» و «تیم شعله آبی» را به‌تربد ساعت‌های ۱۷، ۱۹، ۲۱ و ۲۳ از س‌ری می‌گیرد.س‌سرپال «دو نیمه‌ماه» به‌کارگردانی احمد معظمی هر روز ساعت ۱۷ تماشایی می‌شود.این مجموعه

س‌سرپال

عضو هیات رئیسه کمیسیون بهداشت مجلس با هشدار پیامدهای اجتماعی آثار نمایشی؛

برخی تولیدات نمایش خانگی ناخواسته آسیب‌های اجتماعی را باز تولید می‌کنند



در س‌نین پایین، برداشت نادرستی از این رفتارها پیدا کند و حساسیت جامعه نسبت به آسیب‌های اجتماعی کاهش یابد.

این عضو کمیسیون بهداشت ودرمان مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: در کنار نظارت دستگاه‌های مسئول، لازم است خود صنعت تولید محتوا نیز به سمت خودتنظیمی حرکت کند. بسیاری از کشورها از مشاوران حوزه

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

فرهنگ

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

نقش آفرینی می‌کنند.مجموعه تلویزیونی «کلیداسرار» به‌همت شبکه تماشا با کیفیت برتر هر شب ساعت ۲۱ روی آنتن می‌رود. داستان‌های این مجموعه بر محور پیامدهای اخلاقی رفتار انسان‌ها شکل می‌گیرد و تلاش دارد مفاهیمی مانند صداقت، امانت‌داری و پرهیز از گناه را به تصویر بکشد.مجموعه تلویزیونی اکشن و مهیج «تیم شعله آبی» هر شب ساعت ۲۳ شبکه تماشا پخش می‌شود.

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

فرزندان نیست و لازم است بر نوع برنامه‌هایی که کودکان و نوجوانان دنبال می‌کنند، نظارت فعال و آگاهانه داشته باشند.

عضو هیات رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تصریح کرد: توسعه سامانه‌های رده‌بندی سنی، شفاف‌سازی درباره محتوای آثار و ارائه هشدارهای دقیق به مخاطبان می‌تواند به خانواده‌ها در انتخاب آگاهانه کمک کند و از بسیاری از آسیب‌های احتمالی پیشگیری کند. وی با تأکید بر اینکه سلامت روان سرمایه اجتماعی کشور است، خاطر نشان کرد: هر تصمیم فرهنگی که بدون توجه به آثار روانی و اجتماعی آن اتخاذ شود، ممکن است در آینده هز ینه‌های سنگینی به نظام سلامت و جامعه تحمیل کند؛ بنابراین هماهنگی میان نهادهای فرهنگی، آموزشی و حوزه سلامت باید بیش از گذشته تقویت شود.

عبدلی یادآور شد: مجلس از سیاست‌هایی که به ارتقای کیفیت تولیدات فرهنگی، افزایش مسئولیت‌پذیری رسانه‌ها و حفاظت از سلامت روان نسل آینده منجر شود، حمایت می‌کند و معتقد است پیشگیری از آسیب‌های روانی، بسیار کم‌هزینه‌تر و اثربخش‌تر از درمان پیامدهای آن خواهد بود.

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال

س‌سرپال